
Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  
N°1355 del 18/12/2019 

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE  

 

 
 

NUMERO ADOZIONE GENERALE: 1355 
DATA ADOZIONE: 18/12/2019 

NUMERO ADOZIONE SETTORE: 353 

 
 
 
 

Oggetto:   DIRITTO ALLO STUDIO FONDI RAS RIMBORSO SPESE  PER FORNITURA 
GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO L’A.S. 2019-2020   E  
RIMBORSO SPESE SCOLASTICHE- BORSE DI STUDIO RAS L’A.S. 2018-2019.  
RIAPERTURA TERMINI  PRESENTAZIONE ISTANZA UNICA. 

 
 
 
 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 

 V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   



Determinazione del Responsabile del V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

www.comune.monserrato.ca.it 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n°1355  del 18/12/2019 
 

Oggetto:   DIRITTO ALLO STUDIO FONDI RAS RIMBORSO SPESE  PER FORNITURA 
GRATUITA O SEMIGRATUITA DI LIBRI DI TESTO L’A.S. 2019-2020   E  
RIMBORSO SPESE SCOLASTICHE- BORSE DI STUDIO RAS L’A.S. 2018-2019.  
RIAPERTURA TERMINI  PRESENTAZIONE ISTANZA UNICA.. 

 
IL RESPONSABILE DEL  

V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  

 
Premesso che con determinazione n. 1140/301 del  14/11/2019 1140,  sono stati 
approvati  l’avviso  pubblico e la relativa modulistica  che disciplina le modalità di 
accesso ai contributi RAS, trasferiti per il diritto  allo studio, di cui alla L.R. n. 
31/1984, a titolo di rimborso spese scolastiche e buoni libro; 
 
Dato atto che nel suddetto avviso stabiliva la scadenza del 10/12/2019 per 
inoltrare l’istanza unica per il rimborso spese scolastiche- Borse di Studio RAS 
2018- 2019 e domanda per i buoni libro- fornitura gratuita o semigratuita di libri di 
testo, A.S. 2019/2020. 
 
Considerato,  che tale termine  breve non ha consentito a  diverse famiglie di 
inoltrare la loro istanza e che in ogni modo nulla osta alla sua riapertura; 
Ritenuto necessario riaprire i termini  di presentazione della domanda stabilendo 
che la nuova scadenza è fissata per il giorno  20/01/2020; 

 
 

DETERMINA 
 
Di riaprire i termini per la  presentazione della istanza unica per il rimborso spese 
scolastiche- Borse di Studio RAS 2018- 2019 e domanda per i buoni libro- fornitura 
gratuita o semigratuita di libri di testo, A.S. 2019/2020, stabilendo la nuova scadenza 
al 20/01/2020; 
 
Di dare massima pubblicità alla presente determinazione; 

 
IL Capo Settore  

Dott. Antonello Madau 
 

 

Comune di  

MONSERRATO 
Comunu de PAULI 

 
V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili 
Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ   

 
 



   Comune di Monserrato 

- V SETTORE: Politiche sociali e Lavoro,Pubblica Istr.,Asili Nido,Sport,Cultura,Biblioteca,Rapp. Univ  -   
Copia di Determinazione Numero 1355 del 18/12/2019 

Comune di Monserrato - via San Lorenzo, 1 09042 - P.Iva 92033080927 – www.comune.monserrato.ca.it 

 

 

 
 
 

A cura dell’ufficio di Segreteria Generale 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio il giorno  18/12/2019 e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni consecutivi fino al 02/01/2020. 
 
Monserrato, 18/12/2019 
 

 
 

 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata il ____/____/________ 
 
 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

____________________________________ 


